

# Ældre Sagen

Referat for sundhedsudvalget i Region Syddanmark 2025 kl. 10.00 – ca. 14.00

Hos: King Pin Bowl & Diner, Færøvej 67 - 5500 Middelfart

Der er gode parkeringsforhold ved centret (gratis).

Indbudt er:

Sundhedsudvalget: Peter Ried Larsen, Ruth Toft, Peter Enevold, [Jenny Bech](#), Anne Grethe Lokvig, Jytte Elkjær Hedegaard og Sten Kabel

Distriktsformænd: Inga Jensen, Bodil Wöhnert og Helge Petersen

Ældre Politiske koordinatore: Vagn Meck, Jytte Elkjær Hedegaard og Knud Børge Møller

Afbud fra: Jytte Elkjær Hedegaard, Helge Petersen, Käthe Rasmussen (udtrådt af sundhedsudvalget)

1	<b>Godkendelse af dagsordenen for 29. januar 2025</b> Hvis der er akutte emner, tager vi dem op	godkendt
2	<b>Planlægning af temadag 2025</b> Temadagen bør planlægges så flest mulige lokalafdelinger er repræsenteret Temadagen skal tage udgangspunkt i vores udfordringer i forhold til Sundhedsreformen og Ældre loven. Vi bør forholde os til indhold / oplægsholdere Placering af temadagen: tid og sted Den økonomiske formåen	<p>Vi konstaterer at "Ældrelov" er vedtaget i Folketinget. Loven træder i kraft 1. juli 2025.</p> <p>Sundhedsloven forventes vedtaget i denne folketingssamling. Sten Kabel gennemgik nogle af de temaer, vi især skal holde øje med, når loven implementeres.</p> <p>Knud Børge Møller gennemgik sit fremsendte forslag til det videre arbejde med de to lovområder. Han understregede, at det drejer sig om, at "klæde" lokalafdelingerne på med viden til det videre arbejde i kommunerne.</p> <p>Fra landsforeningen indbydes til en række møder, der dels har relation til Ældrelov og Sundhedslov, og dels retter sig med kommunvalg og regionsvalg.</p> <ol style="list-style-type: none"><li><b>1. et webinar for sundhedsudvalgenes formænd om RV2025</b> er for Sundhedsudvalgenes formænd og afholdes som et webinar den <b>17. marts 2025 kl. 10.30-12.</b></li><li><b>2. sundhedspolitiske temadag</b> for sundhedsudvalg, ældrepolitiske distriktskoordinatore og med deltagelse af landsbestyrelsen d. 22. maj</li><li>3. landsbestyrelse har nedsat et ad hoc-udvalg, der på tre møder i 2025 skal være med til lægge op til Ældre Sagens input i lovkomplekserne.</li></ol> <p>Vi besluttede på baggrund af hvad der kommer ud af disse møder, samt afventer cirkulærer og bekendtgørelser at afvente Regionalt temadag til starten af 2026.</p> <p>De tre distrikter har på forskellig måde planer om arrangementer med relation til ovenstående i løbet af 2025.</p>
3	<b>Vi skal forholde os til eventuelt politisk møde i relation til regionsrådsvalget</b>	<p>Der var tilslutning til, at vi afholder regionalt møde op til regionsvalget.</p> <p><a href="#">Jenny Bech undersøger muligheden for at afholde mødet i regionshuset i Vejle en af dagene 20 – 23 oktober kl. 16.30.</a></p> <p><a href="#">Den videre planlægning tages op på næste sundhedsudvalgs møde.</a></p>
4	<b>Eventuelt andre aktiviteter i 2025 - 26</b>	Temamøde afholdes først i 2026 med henblik på at give alle lokalafdelinger i Regionen det bedst mulige grundlag for det videre arbejde lokalafdelingerne.

5	<b>Sundhedsudvalgets næste møde</b>	28. april kl. 10.00 "Vindrose" Tangevej 6 i Ribe
---	-------------------------------------	--

Med venlig hilsen  
Kaj Andersen